

به بهانه ۱۹ دی‌ماه، سالروز شورای شهر؛

شورای شهر، بر خاسته از بطن جامعه

ایرج شرف زاده

نهم اردیبهشت‌ماه ۱۳۵۸ به عنوان سالروز فرمان امام خمینی برای تشکیل شوراهای اسلامی شهر شناخته می شود و بیست سال بعد شوراهای شهر رسماً آغاز به کار کردند. تا کنون پنج دوره انتخابات شورای شهر برگزار شده و دوره بعدی یعنی ششمین دوره شورای شهر همزمان با انتخابات ریاست جمهوری در بهار سال ۱۴۰۰ برگزار خواهد شد.

فرمان امام خمینی در خصوص تشکیل شوراهای شهر، در جهت مشارکت تمامی مردم ایران در تعیین سرنوشت خود و تثبیت حاکمیت ملت ایران بر سرنوشتن آن بود.

((شورای شهر)) مجلسی محلی در سطح شهرهاست و اعضای آن نمایندگان واقعی مردم هستند.

هدف از تشکیل شورای شهر که یکی از دستاوردهای دولت رییس جمهور وقت آقای خاتمی است، مشارکت دادن مردم در اداره امور محلی بوده و اکنون شوراهای به عنوان یک نهاد تاثیرگذار در زمینه قانون گذاری و نظارتی در امور محلی نقش آفرینی می کنند و به عنوان نمایندگان واقعی مردم و طیفه دفاع از حقوق مردم را عهده دار هستند.

در زمینه تحقق حقوق شهروندی طی دو دهه گذشته، به شوراهای اختیاراتی داده شده ولیکن تا تحقق کامل اهداف آن، شوراهای شهر نیاز به حمایت بیشتر و اصلاح برخی قوانین موجود در تا اعضای شورایتوانند تاثیر گذاری بیشتری در تحقق اهداف و خواسته شهروندان ایفانمایند.

یکی از تکلیفات سرمایه اجتماعی هر کشوری، مشارکت، همکاری و اعتماد میان نهادهای مردمی و مردم محلی است که این مسئله سبب پویایی هر چه بیشتر جامعه میشود و مردم خود امور محلی را انجام می دهند.

با تأسیس شوراهای ((قدرت)) از برخی نهادهای و ارگان های دولتی که در نبودشورا در

چنبره خود قرار داده بودند کاهش یافته و این قدرت به عنوان یک نهاد تصمیم گیر مبتنی بر شیوه دموکراسی به شورا واگذار شد.

در چنین وضعی که شوراهای حضور دارند جایی برای تک و رو فردگرایی یا سازمان ها و ارگان هایی که به تنهایی تصمیم فردی بگیرند نیست.

متأسفانه وجود قوانین مبهم و نظام اداری متمرکز که به علم کارایی مناسب شوراهای شهری چند سال اخیر منجر شده و حوزه عمل و اختیارات آنان را محدود ساخته است. به همین خاطر است که در حال حاضر بسیاری از ارگان ها، نهادها و سازمان ها برخی تصمیم گیریهای شوراهای را قبول ندارند و حضور شوراهای را در کنار خود بر نمی تانند و به مخالفت با آنها بر می خیزند. آخرین مورد آن، شورای شهر تهران از آمار غیر واقعی مبتلایان و فوت شدگان کرونا است. می‌تواند ولی برخی نهادهای دولتی حملات خود را به شورای شهر تهران شروع کردند و بدترین ناسزاها را نصیب شورای شهر تهران کردند.

با توجه به اینکه شورای شهر، مردمی ترین نهاد با ماهیت خدمت رسانی به مردم و از بطن جامعه و مردم برخاسته است و از ارکان اصلی تصمیم گیری و اداره امور کشور است، نوع بر خورد دولت، ارگان ها و سازمان های دولتی بر تقویت یا تضعیف شورا و چشم انداز آینده آن بسیار تاثیر گذار است. دولت ها و حکومت هایی که قصد دارند و با سعی می کنند قدرت را متمرکز کنند و در چنبره خود در آورند اعتقاد به دموکراسی، مردم سالاری و شورا محوری ندارند. دموکراسی با روی کار آمدن آن چی اوها، شوراهای مردمی و نهادهای مردم محور در جوامع شهری شکل می گیرد، بنابراین نباید تمرکز دولتی بر شوراهای شهر ارجحیت داشته باشد.

در شرایط موجود، به جای توزیع قدرت در دست نهادهای مردمی مانند شوراهای شوراپاری ها، قدرت در دست حکومت مرکزی متمرکز شده است. برای ناآل آمدن به جایگاه واقعی و اصلی شورای شهر و برای دست یابی به ((توسعه پایدار)) و ((توسعه راهبردی)) جوامع شهری باید از طریق مکانیزم های هماهنگی و همکاری و با استفاده از مواردی چون مشارکت شهروندان و گروه های ذی نفع شهری از جمله بخش خصوصی و عمومی، همکاری تا حد امکان به منظور اجرای راهبردها، جلوگیری از دخالت موضوعات سیاسی در سیاست گذاری ها، ایجاد مرزهای بسیار باز برای شهروندان و مشارکت آنها به صورت مشاوره افقی در جامعه بهره جست.

شورایخاسته در حال حاضر برنامه ریزی و توزیع قدرت سیاسی که به روش ا)) (بالا به پایین)) صورت می گیرد سبب تکوین ناکارآمدی در توزیع قدرت سیاسی در جوامع شهری شده است.

شورای شهر با توجه به نقش ویژه و بی بدیلی که دارد می تواند فضای لازم برای تعامل

بین دولت و ملت را در امور جاری شهرها بوجود آورد و این توانایی ظرفیت را دارد که بل ارتباطی بین مردم و دستگاه های اجرایی و انتقال نیهای آنان به مسئولان باشد. به همین خاطر است که نقش شورای شهر در تسرع روند ((توسعه پایدار)) در سطوح مختلف بر کسی پوشیده نیست و همکاری بر نقش اساسی این نهاد مردمی به عنوان یکی از نهادهای تصمیم گیر و نظارت کننده بر امور شهری که می تواند تاثیر گذاری مثبتی بر توسعه و دست یابی به حقوق شهروندی داشته باشد.اعتقاد دارند.

سنخنگوی شورای سلامت کیش؛

جزیره کیش از کرونا پاک نیست؛ مواظب باشید

اقتصاد کیش – سنخنگوی شسورای سلامت کیش، ضمن هشدار نسبت به موج دوم شیوع کرونا تصریح کرد: جزیره کیش به هیچ عنوان از نظر آلودگی به ویروس کرونا پاک اعلام نشده و کیشودندان باید دستورالعملهای ابلاغی را بدقت رعایت کنند.

دکتر محمد رضا رضائیان افزود: جزیره کیش موج نخست ابتلا به ویروس کرونا را با همکاری مردم با ملامت سپری کرده و اکنون با توجه به بازگشت کیشودندان از سفر، از سرگیری فعالیت بازار و مشاغل، موج دوم ابتلا به کرونا در راه است.

وی، اظهار امیدواری کرد که با عمل به توصیه های بهداشتی، حفظ فاصله گذاری

اجتماعی، استفاده از وسایل حفاظت فردی و پرهیز از حضور در اماکن پرزد، جزیره کیش بتواند موج دوم شیوع ویروس کرونا را با ملامت از سر بگذراند.

از ابتدای شیوع ویروس کرونا تعداد ۵۲ بیمار مبتلا به این ویروس در جزیره کیش شناسایی و تحت درمان قرار گرفتند که از این تعداد ۲ نفر فوت شده و ۵۰ نفر پس از گذراندن دوره درمان در بیمارستان کیش، بتدریج با حال عمومی خوب مرخص شده اند.



اقتصاد کیش – دیدار رئیس و اعضای شورای شهر پارسیمان با مهندس رضا پور فرماندار

شهرستان پارسیمان

به گزارش اقتصاد کیش اعضای شورای شهر پارسیمان با حضور در فرمانداری با مهندس رضا پور فرماندار شهرستان دیدار و گفتگو کردند.

فرماندار پارسیمان در این دیدار ضمن قدردانی از اعضای شورا گفت: شورای شهر پارسیمان در بحران مسیبل و بیماری کرونا همگام با دولت بودند و از تلاش و پشتکار تک تک اعضا تشکر و قدردانی نمود.

مهندس رضایپور، ایجاد فضای همدلی و روحیه ففاق و تقاهم را براری توسعه، پیشرفت و آبادانی هر چه بیشتر شهرستان ضروری دانست، گفت: لازم است برنامه محور باقیم و یادوری جستن از مسائل حاشیه ای و تمرکز بر موضوعاتی که توان های بالقوه شهرستان را بالفعل تبدیل می کند، در جهت خدمت هر چه بیشتر و بهتر به مردم گام برداریم.

در دیدار دکتر مظفری با مدیر عامل هواپیمایی کیش مطرح شد:

قدردانی از خدمات کیش ایر در دوران مبارزه با شیوع کرونا در جزیره کیش

اقتصاد کیش – به مناسبت روز جهانی خلبان از اقدامات صورت گرفته توسط شرکت هواپیمایی کیش از قبیل انتقال نزدیک به یکصد تن بار و تجهیزات پزشکی و درمانی، کادر پزشکی، کیشودنان و مدیران مستقر در جزیره از پنج استان کشور؛ تشکر و قدردانی شد



به گزارش اقتصاد کیش، غلامحسین مظفری رئیس هیات مدیره و مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش در نشست با مدیر عامل هواپیمایی کیش ضمن تبریک روز جهانی خلبان و به ویژه خلبانان و کادر پروازی شرکت هواپیمایی کیش که در شرایط شیوع کرونا مسئولانه در جهت برقراری پروازهای این شرکت با رعایت کامل شرایط بهداشتی در راستای ارایه خدمات شایسته به مسافران، زحمات این شرکت را اراج نهاد، و از ابتکار های ای آنان تشکر و قدردانی کرد.

مظفری در ادامه به اقدامات موثر هواپیمایی کیش در راستای مبارزه با بیماری کرونا اشاره داشت و گفت: همزمان با نخستین روزهای شیوع این بیماری، هواپیمایی کیش با رعایت پروتکل های بهداشتی و حفظ فاصله گذاری اجتماعی و فراهم نمودن آسایش و اطمینان خاطر برای متقاضیان بازگشته از سفر خدمات شایسته ارایه کرده است.

وی خاطر نشان کرد: هزینه صحیح و اصولی در راستای مبارزه و کنترل بیماری کرونا در سطح صنعت هوانوردی به عنوان یک سرمایه گذاری محسوب می شود. غلامحسین مظفری حفظ ایمنی، توجه و رعایت پروتکل های بهداشتی را از سرمایه مهم این شرکت ها عنوان کرد و افزود: امیدواریم از ایام کرونا به عنوان یک فرصت برای صنعت هوانوردی کشور به ویژه هواپیمایی کیش استفاده شود.

مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش به مشکلات مالی ناشی از تحریم ها و بیماری ویروس کرونا اشاره داشت و گفت: با توجه به اینکه هزینه های این صنعت بسیار زیاد است و بودجه سال سختی در پیش خواهیم داشت که با برنامه ریزی های انجام شده به دنبال روش های تامین منابع مالی و کنترل هزینه و مدیریت بوجه هستیم تا بتوانیم در این زمینه به دولت هم کمک کنیم.

در دیدار مدیر کل حوزه مدیری ت سازمان منطقه آزاد کیش با اعضای شورای اسلامی شهر کیش مطرح شد:

ایجاد تعامل دو سویه بین سازمان منطقه آزاد کیش و شورای اسلامی شهر کیش

کیش و شورای اسلامی شهر کیش



اقتصاد کیش – سید محمد رضا صلاح ضمن اشاره بر لزوم اهمیت هماهنگی و همدلی اعضای شورای شهر کیش این اقدامات را باعث ایجاد تعامل دوسویه میان سازمان منطقه آزاد کیش و اعضای این شورا عنوان کرد.

به گزارش اقتصاد کیش به مناسبت گرامی داشت روز شورای اسلامی شهر، سید محمد رضا صلاح مشاور و مدیر کل حوزه مدیریت و سید علی رضا علوی رضوی مدیر روابط عمومی و امیروبین الملل سازمان منطقه آزاد کیش روز گذشته با رییس و اعضای شورای اسلامی شهر کیش دیدار کردند.

سید محمد رضا صلاح ضمن تبریک ایام مبارک ماه رمضان و روز شسورای شهر به انسجام، همدلی و همکاری میان مردم و مسئولین این جزیره اشاره داشت و گفت: دستمطصورت گرفته در حوزه های مختلف این منطقه توسط شورای اسلامی شهر کیش بر مبنای تعامل دوسویه میان سازمان منطقه آزاد کیش محقق شده است و تمام کارها با سرعت، همفکری و دقت نظر بسیار خوبی پیگیری می شود.

وی کنترل شیوع بیماری کرونا در کیش را عملکرد موفق، شاخص و بی نظیر سازمان منطقه آزاد کیش و دستگاه

مشکلات این منطقه آشنا هستند؛ اظهار داشت: شورای شهر کیش با هم افزایی و همکاری با دیگر دستگه های اجرایی

برای حل مشکلات و محدودیت های موجود در این منطقه را با جدیت تمام پیگیری می کنند. ایرج خسروشرف زاده رییس شورای اسلامی شهر کیش با بیان اینکه شسورای اسلامی شهر کیش در شورای سلامت، کمیته بحران، شسورای ورزش، شسورای جوانان، شسورای ترافیک، کمیته اجتماعی و گردشگری، اقتصادی و حقوقی حضور ی مستمر و حق رای را دارد؛ افزود: هر کدام از اعضای شسورای شهر بر اساس تحصیلات و تخصصی که دارند رییس کمیسیون های یاد شده هستند و موضوعات مطرح شده را پیگیری می کنند.

محمد طاهری عضو شسورای اسلامی شهر کیش با اشاره به تعامل دوسویه میان سازمان منطقه آزاد کیش و شسورای اسلامی شهر کیش؛ گفت: با تدابیر و برنامه ریزی های انجام شده می توانیم موضوعات و مطالبات مردم جزیره کیش را پیگیری کنیم. طاهری اقدامات سازمان منطقه آزاد کیش و شسورای سلامت را در راستای پیسگیری از شیوع ویروس کرونا؛



مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش:

قرنطینه و پذیرش میهمانان خاص و مقامات در کیش شایعه است



اقتصاد کیش – مدیر عامل منطقه آزاد کیش اظهار داشت: در این شرایط شایعه شد برخی

از مقامات از جمله رییس جمهور در کیش مستقر شدند که این ادعاها کاملاً بی اساس بود. به گزارش اقتصاد کیش غلامحسین مظفری در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایلنا با اشاره به اقدامات انجام شده در منطقه آزاد کیش برای مهمان ریس کرونا اظهار داشت: بسیار سریع به موضوع شیوع کرونا واکنش نشان دادیم. قبل از اینکه در کشور ستاد ملی مبارزه با کرونا تشکیل شود در کیش جلساتی را با محوریت سازمان و همکاری بخش خصوصی، ستاد بحران و شسورای سلامت برگزار کردیم.

وی با بیان اینکه مهم ترین تصمیم در این ستاد و جلسات کنترل رفت و آمد بود، ادامه داد: با توجه به اینکه کیش مقصد مهم گردشگری محسوب می شود و تعطیلات نوروز هم پیک رفت و آمدها بوده به سرعت نسبت اقدامات پیشگیرانه تصمیم گرفتیم.

مدیر عامل منطقه آزاد کیش با تأکید بر اینکه جلسات مقابله با کرونا قبل از دوم اسفندماه در کیش برگزار شد، گفت: شرایط در جزیره کیش که محور و پایه و اساس آن گردشگری است با یک منطقه صنعتی متفاوت بود و خوشبختانه همراهی بخش خصوصی را در اجرای تمهیدات داشتیم. البته تا شروع اجرای کنترل ها سبب ای وارد شد مبتنی بر اینکه یک گردشگر و میزبان مبتلا به کرونا فوت شدند.

مظفری افزود: نیمه اول اسفندماه به دلیل حجم مسافران کیش، آمار مبتلایان به صورت تصاعدی در حال رشد بود در این شرایط پروازها را پلکانی محدود کردیم و از دهم اسفندماه مراکز تفریحی و ورزشی تعطیل شدند و پانزدهم اسفند هم رستوران های جزیره کیش تعطیل شدند. هتل ها تا ۱۹ اسفند آخرین مسافران خود را پذیرش کردند و مابقی اقامت ها و رزوها را اکتسل کردند.

حتی یک نفر مهمان را نپذیرفتیم

مدیر عامل منطقه آزاد کیش درباره انتشار مطالبی در فضای مجازی مبتنی بر استتغراق و قرنطینه قشر خاصی در این جزیره و دور ماندن این افراد از شرایط اوج شیوع کرونا در تهران و سایر مناطق تاکید کرد: معتمد این شایعات ساخته ذهن عده ای بود که هرگز ذات با انصافی نداشته و ندارند. در این باره تمام اطلاعات به رز و در مسترس همگان قرار داد؛ امر احصا اعلام می کنیم در این ایام حتی یک نفر مهمان را نپذیرفتیم.

وی ادامه داد: بیش از ۱۵ اسفند رفت و آمدهایی بوده اما اینکه سازمان میزبان عده ای مهمان خاص از جمله مسئولان مملکت و حکومتی باشد، شایعه بی اساسی است. علی رغم اینکه برای پروتق سندن نوروز ۹۹ در جزیره اقدامات گسترده ای را انجام داده بودیم به دلیل شرایط بحران کرونا حتی یک مهمان هم در کیش نپذیرفتیم.

مظفری اظهار داشت: طبیعی است که تعدادی مسافر قبل از اعمال محدودیت ها وارد کیش شدند و ممکن است عکس هایی هم از این مسافران در کیش منتشر شده باشد.

به کسانی که دارای سند مسکونی در کیش بودند هم اجازه ورود ندادیم مدیر عامل منطقه آزاد کیش با بیان اینکه باید برنامه ریزی هایی که برای کنترل سختگیرانه کیش انجام دادیم، این شهبات را ایجاد کرد، تأکید کرد: در اواخر اسفندماه حتی به افرادی که دارای سند مسکونی در کیش بودند هم اجازه ورود ندادیم و از ۲۹ اسفند تا ۲۵ فروردین هیچ مسافری حتی مسافر دارای سند ملکی و کیشوند هم پذیرش نکردیم.

وی با اشاره به کاهش تعداد پروازها گفت: پروازها را در این مدت به صفر رساندیم البته پروازهای یکطرفه از میدا کیش انجام می شد. تا فراهی بتوانند از جزیره خارج شوند. تنها یک پرواز در روز برای جای جبهی های اضطراری انجام می شد که معمولاً برای رفت و آمد کادر درمان و کالاهای بهداشتی صورت می گرفت که متوسط مسافران آن ۱۰ نفر متناز بودند.

اعدا ی استقرار رییس جمهور در کیش بی اساس است مظفری تأکید کرد: البته برای این پروازها هیچ بلیت فروشی انجام نشد و این پروازها اصطلاحاً در جمله پروازهای پشتیبان بودند. در این شرایط شایعه شد برخی از مقامات از جمله رییس جمهور در کیش مستقر شدند که این ادعاها کاملاً بی اساس بود.

مدیر عامل منطقه آزاد کیش درباره بر آورد میزبان خسارت های ناشی از شیوع کرونا گفت: ستاد اقتصادی برای بر آورد خسارت ناشی از کرونا تشکیل شده و به چهار کارگروه بخش خصوصی در حال ارزیابی میزان دقیق این ضرر و زیان های به بار آمده هستند. هر چند هنوز عدد دقیق مشخص نشده اما بحران کرونا آثار سنگینی بر جای گذاشته است.

ارایه نتخواه ۱۰ میلیارد تومانی به بخش خصوصی

وی از ارایه نتخواه ۱۰ میلیارد تومانی به بخش خصوصی از سسوی سازمان خبر داد و گفت: در این روزها بخش خصوصی بسیار همراه بود و در تامین دارو اقدامات بسیار قابل توجهی انجام دادند.

مظفری با بیان اینکه در این مدت ۱۰۰ تن کلای بهداشتی از طریق کیش ابر جابه جا شد، اظهار داشت: بیمارستان کیش را از ۶۴ تخت به ۲۰۰ تخت رساندیم و همچنین یک بیمارستان متعلق به بخش خصوصی را بدون پرداخت اجازه فعال کردیم.

مدیر عامل منطقه آزاد کیش درباره بسته های حمایتی برای آسیب دیدگان از کرونا و اقتشار کم درآمد گفت: ۱۳۰۰ خانوار بسته های ۵۰۰ هزار تومانی دریافت کردند که این بسته ها با کمک های بخش خصوصی و مردمی تامین شدند.

بخشش اجار مهبان از کیش آغاز شد

وی با اشاره به حمایت از کسب و کارهای زیان دیده از شرایط کرونا ادامه داد: باید این موضوع گفته شود که بخشش اجاره بها از کیش آغاز شد و برخی از مالکان در مراکز اقاماتی و تجاری اجاره بها را برای مدت ۲ ماه بخشیدند که این اقدامات در حال تمدید است. سازمان هم زیرمجموعه های خود را معاف از پرداخت اجاره کرد.

رایزنی با بانک ها برای ارایه تسهیلات به ۴ هزار بزرگان

مظفری افزود: ارتباط با بازار سرمایه برای بخش خصوصی فراهم و پیش بینی هایی شد که تا از ظرفیت بازار سرمایه برای بخش خصوصی استفاده شود. با بانک ها هم مذاکراتی برای ارایه تسهیلات به ۴ هزار تجار مختلف انجام شده و این اقدامات در حال اجرا است.

بیماران مبتلا به کرونا در کیش به صفر رسید

مدیر عامل منطقه آزاد کیش با بیان اینکه در حال حاضر بیماران مبتلا به کرونا در کیش به صفر رسیده است، گفت: خوشبختانه ۶ هزار و هج بیماران مبتلا به کرونا در بیمارستان کیش نداشتیم و با برگشت کیشودنان هم به طور سختگیرانه برخورد کردیم. اپلیکیشن طراحی شده است که ثبت نام کیشودنان برای برگشت از این طریق انجام شد و بر مبنای اولویت بندی ها برگشت کیشودنان را فراهم کردیم.

وی با بیان اینکه ۶ هزار نفر برای برگشت به کیش ثبت نام کردند که باید دو هفته در قرنطینه باشند، تأکید کرد: آنها یی که دارای مسکن هستند در خانه خود قرنطینه می شوند و تمام نیازهای آنها تامین خواهد شد. برای قرنطینه افرادی که به واسطه پروازهای باید به جزیره بر روند، اماکنی در نظر گرفته شده که گنجایش پذیرش ۳ هزار نفر را دارند. البته مجموعه مهمان سرای منطقه آزاد کیش را هم در این مدت به قرنطینه مبتلایان اختصاص داده بودیم.

توزیع دو هزار بسته معیشتی

در هرمزگان

اقتصاد کیش – مدیر کل اوقاف هرمزگان از تهیه و توزیع دو هزار بسته معیشتی در راستای تحقق فرمایش مقام معظم رهبری در خصوص رزمایش کمک های مؤمنانه در ماه مبارک رمضان و در قالب طرح «ضیافت همدلی» خبر داد.

حجت الاسلام مهدیان ضمن تبریک فرارسیدن ماه مبارک رمضان اظهار کرد: در راستای تحقق فرمایش مقام معظم رهبری در خصوص رزمایش کمک های مؤمنانه در ماه مبارک رمضان، مجموعه اوقاف هرمزگان در کنار سایر اقتشار و ادارات، اقدام به تهیه و توزیع بسته های معیشتی در قالب طرح «ضیافت همدلی» از محل بقیاع متبرکه، به موقوفات مرتبط و کمک های خیرخواهانه مردمی کرده است.

وی با بیان اینکه بیش از دو هزار بسته معیشتی تهیه شده و آماده توزیع بین مردم نیازمند استان هرمزگان است، افزود: همچنین بخت و توزیع نان رایگان در مناطق کم برخوردار را در روزهای وفات حضرت خدیجه (س)، ولادت امام حسن مجتبی (ع) و شهادت حضرت علی (ع) خواهیم داشت.

اقتصاد کیش روزنامه

پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

روزنامه

۴۴۴۲۴۹۹۹

۴۴۴۲۴۹۹۹

۰۹۱۷۱۶۳۱-۰۸

۰۹۱۲۹۶۲۴-۰۲۲

Automatic Doors